
Departamento Administrativo de la Función Pública

Decreto 2290 de 1991 1 EVA - Gestor Normativo

Decreto 2290 de 1991
Los datos publicados tienen propósitos exclusivamente informativos. El Departamento Administrativo de la Función Pública no se hace
responsable de la vigencia de la presente norma. Nos encontramos en un proceso permanente de actualización de los contenidos.

DN22901991
DECRETO 2290 DE 1991

(Octubre 8)

Por el cual lo excluye de retención en la fuente por ingresos obtenidos en el exterior el servicio de transporte marítimo.

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA,

en uso de las facultades constitucionales y legales, en especial de las conferidas por el numeral 11 del artículo 189 de la Constitución Política y
los artículos 365 y 366 del Estatuto Tributario,

DECRETA:

Artículo 1° No están sometidos a la Retención en la Fuente de que trata el artículo 1° del Decreto 1402 de 1991, los pagos o abonos en cuenta
obtenidos en el exterior en moneda extranjera, por concepto de fletes de transporte marítimo. Ver art. 1, Decreto Nacional 1402 de 1991

Artículo 2° El presente Decreto rige a partir del día siguiente a la fecha de su publicación.

Publíquese y cúmplase.

Dado en Santa Fe de Bogotá, D. C., a 8 de octubre de 1991.

CESAR GAVIRIA TRUJILLO

El Ministro de Hacienda y Crédito Público.

RUDOLF HOMMES.

Nota: Publicado en el Diario Oficial 40093 de Octubre 11 de 1991.

Fecha y hora de creación: 2025-06-17 18:39:53

https://www.funcionpublica.gov.co
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=7311#1

